議案第２４号

   匝瑳市病院事業の企業職員の給与の種類及び基準に関する条例の一部を改

正する条例の制定について

匝瑳市病院事業の企業職員の給与の種類及び基準に関する条例の一部を改正す

る条例を別紙のとおり制定する。

  令和６年３月１日提出

                    匝瑳市長  宮 内  康 幸

- 1 -

匝瑳市病院事業の企業職員の給与の種類及び基準に関する条例の一部を

改正する条例

匝瑳市病院事業の企業職員の給与の種類及び基準に関する条例（平成２４年匝

瑳市条例第４号）の一部を次のように改正する。

第１１条第２項中「組合休暇」の次に「、修学部分休業（当該職員が、大学そ

の他の教育施設における修学のため、２年を超えない期間中、１週間の勤務時間

の一部について勤務しないことをいう。）」を加える。

第１７条中「。以下この条」の次に「及び次条」を加える。

第２２条第４項中「第６条、第８条及び第１８条」を「第６条及び第８条」に

改める。

附 則

 この条例は、令和６年４月１日から施行する。

-
1
-

（
参
考
）

匝
瑳
市
病
院
事
業
の
企
業
職
員
の
給
与
の
種
類
及
び
基
準
に
関
す
る
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例
新
旧
対
照
表

改

正

後

改

正

前

第
１
条
～
第
１
０
条

略

（
給
与
の
減
額
）

第
１
１
条

略

２

職
員
が
部
分
休
業
（
当
該
職
員
が
そ
の
小
学
校
就
学
の
始
期
に
達
す
る
ま
で
の
子
を
養
育
す

る
た
め
１
日
の
勤
務
時
間
の
一
部
（
２
時
間
を
超
え
な
い
範
囲
内
の
時
間
に
限
る
。）

を
勤
務
し

な
い
こ
と
を
い
う
。）
、
看
護
休
暇
（
当
該
職
員
が
配
偶
者
、
２
親
等
以
内
の
親
族
そ
の
他
管
理

者
が
別
に
定
め
る
者
で
負
傷
、
疾
病
又
は
老
齢
に
よ
り
管
理
者
が
別
に
定
め
る
期
間
に
わ
た
り

日
常
生
活
を
営
む
の
に
支
障
が
あ
る
も
の
の
看
護
を
す
る
た
め
、
勤
務
し
な
い
こ
と
が
相
当
で

あ
る
と
認
め
ら
れ
る
場
合
に
お
け
る
休
暇
を
い
う
。）
、
組
合
休
暇
、
修
学
部
分
休
業
（
当
該
職

員
が
、
大
学
そ
の
他
の
教
育
施
設
に
お
け
る
修
学
の
た
め
、
２
年
を
超
え
な
い
期
間
中
、
１
週

間
の
勤
務
時
間
の
一
部
に
つ
い
て
勤
務
し
な
い
こ
と
を
い
う
。）

又
は
高
齢
者
部
分
休
業
（
当
該

職
員
が
５
５
歳
（
医
師
で
あ
る
職
員
に
あ
っ
て
は
、
６
０
歳
）
に
達
し
た
日
の
属
す
る
年
度
の

翌
年
度
の
４
月
１
日
以
後
の
日
で
、
当
該
職
員
が
そ
の
申
請
に
お
い
て
示
し
た
日
か
ら
そ
の
定

年
退
職
日
（
地
方
公
務
員
法
第
２
８
条
の
６
第
１
項
に
規
定
す
る
定
年
退
職
日
を
い
う
。）

ま
で

の
期
間
中
、
１
週
間
の
勤
務
時
間
の
一
部
に
つ
い
て
勤
務
し
な
い
こ
と
を
い
う
。）

の
承
認
を
受

け
て
勤
務
し
な
い
場
合
に
は
、
前
項
の
規
定
に
か
か
わ
ら
ず
、
そ
の
勤
務
し
な
い
１
時
間
に
つ

き
、
勤
務
１
時
間
当
た
り
の
給
与
額
を
減
額
し
て
給
与
を
支
給
す
る
。

３

略

第
１
２
条
～
第
１
６
条

略

（
期
末
手
当
）

第
１
７
条

期
末
手
当
は
、
６
月
１
日
及
び
１
２
月
１
日
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
こ
れ
ら
の
日

を
「
基
準
日
」
と
い
う
。）

に
そ
れ
ぞ
れ
在
職
す
る
職
員
（
会
計
年
度
任
用
職
員
（
地
方
公
務
員

法
第
２
２
条
の
２
第
１
項
第
１
号
に
掲
げ
る
職
を
占
め
る
者
に
あ
っ
て
は
、
１
週
間
当
た
り
の

勤
務
時
間
が
管
理
者
が
定
め
る
時
間
に
満
た
な
い
者
を
除
く
。）

に
あ
っ
て
は
、
任
期
が
６
箇
月

以
上
の
者
そ
の
他
管
理
者
が
定
め
る
者
に
限
る
。
以
下
こ
の
条
及
び
次
条
に
お
い
て
同
じ
。）

に

第
１
条
～
第
１
０
条

略

（
給
与
の
減
額
）

第
１
１
条

略

２

職
員
が
部
分
休
業
（
当
該
職
員
が
そ
の
小
学
校
就
学
の
始
期
に
達
す
る
ま
で
の
子
を
養
育
す

る
た
め
１
日
の
勤
務
時
間
の
一
部
（
２
時
間
を
超
え
な
い
範
囲
内
の
時
間
に
限
る
。）

を
勤
務
し

な
い
こ
と
を
い
う
。）
、
看
護
休
暇
（
当
該
職
員
が
配
偶
者
、
２
親
等
以
内
の
親
族
そ
の
他
管
理

者
が
別
に
定
め
る
者
で
負
傷
、
疾
病
又
は
老
齢
に
よ
り
管
理
者
が
別
に
定
め
る
期
間
に
わ
た
り

日
常
生
活
を
営
む
の
に
支
障
が
あ
る
も
の
の
看
護
を
す
る
た
め
、
勤
務
し
な
い
こ
と
が
相
当
で

あ
る
と
認
め
ら
れ
る
場
合
に
お
け
る
休
暇
を
い
う
。）
、
組
合
休
暇

又
は
高
齢
者
部
分
休
業
（
当
該

職
員
が
５
５
歳
（
医
師
で
あ
る
職
員
に
あ
っ
て
は
、
６
０
歳
）
に
達
し
た
日
の
属
す
る
年
度
の

翌
年
度
の
４
月
１
日
以
後
の
日
で
、
当
該
職
員
が
そ
の
申
請
に
お
い
て
示
し
た
日
か
ら
そ
の
定

年
退
職
日
（
地
方
公
務
員
法
第
２
８
条
の
６
第
１
項
に
規
定
す
る
定
年
退
職
日
を
い
う
。）

ま
で

の
期
間
中
、
１
週
間
の
勤
務
時
間
の
一
部
に
つ
い
て
勤
務
し
な
い
こ
と
を
い
う
。）

の
承
認
を
受

け
て
勤
務
し
な
い
場
合
に
は
、
前
項
の
規
定
に
か
か
わ
ら
ず
、
そ
の
勤
務
し
な
い
１
時
間
に
つ

き
、
勤
務
１
時
間
当
た
り
の
給
与
額
を
減
額
し
て
給
与
を
支
給
す
る
。

３

略

第
１
２
条
～
第
１
６
条

略

（
期
末
手
当
）

第
１
７
条

期
末
手
当
は
、
６
月
１
日
及
び
１
２
月
１
日
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
こ
れ
ら
の
日

を
「
基
準
日
」
と
い
う
。）

に
そ
れ
ぞ
れ
在
職
す
る
職
員
（
会
計
年
度
任
用
職
員
（
地
方
公
務
員

法
第
２
２
条
の
２
第
１
項
第
１
号
に
掲
げ
る
職
を
占
め
る
者
に
あ
っ
て
は
、
１
週
間
当
た
り
の

勤
務
時
間
が
管
理
者
が
定
め
る
時
間
に
満
た
な
い
者
を
除
く
。）

に
あ
っ
て
は
、
任
期
が
６
箇
月

以
上
の
者
そ
の
他
管
理
者
が
定
め
る
者
に
限
る
。
以
下
こ
の
条

に
お
い
て
同
じ
。）

に

-
2
-

対
し
て
、
そ
の
在
職
期
間
に
応
じ
て
支
給
す
る
。
こ
れ
ら
の
基
準
日
前
１
箇
月
以
内
に
退
職
し
、

又
は
死
亡
し
た
職
員
の
う
ち
、
管
理
者
が
別
に
定
め
る
職
員
に
つ
い
て
も
同
様
と
す
る
。

第
１
８
条
～
第
２
１
条

略

（
特
定
の
職
員
に
つ
い
て
の
適
用
除
外
）

第
２
２
条

略

２
・
３

略

４

第
６
条
及
び
第
８
条

の
規
定
は
、
会
計
年
度
任
用
職
員
に
は
適
用
し
な
い
。

以
下

略

対
し
て
、
そ
の
在
職
期
間
に
応
じ
て
支
給
す
る
。
こ
れ
ら
の
基
準
日
前
１
箇
月
以
内
に
退
職
し
、

又
は
死
亡
し
た
職
員
の
う
ち
、
管
理
者
が
別
に
定
め
る
職
員
に
つ
い
て
も
同
様
と
す
る
。

第
１
８
条
～
第
２
１
条

略

（
特
定
の
職
員
に
つ
い
て
の
適
用
除
外
）

第
２
２
条

略

２
・
３

略

４

第
６
条
、
第
８
条
及
び
第
１
８
条
の
規
定
は
、
会
計
年
度
任
用
職
員
に
は
適
用
し
な
い
。

以
下

略